

خرید طلا در هند و چین افزایش یافت

کاهش قیمت دلار و سکه به دنبال تعطیلی دو هفته‌ای بازار طلا

صفحه ۳

یادداشت - ۱

حفظ منافع ملی و برجام



محسن جلیلود

و «رفاه» عناصر اصلی منافع ملی را شکل می‌دهند. هر کدام از این ارکان باید در جای خود مورد توجه قرار بگیرند و هیچ کدام از این عناصر نمی‌توانند دیگری را تحت‌الشعاع قرار دهند. اگر کشوری بخواهد فقط به دنبال امنیت باشد و به رفاه و آزادی توجهی نکند، مانند چین زمان مانو خواهد شد یا کره شمالی دوران جدید. اگر کشوری فقط به امنیت و رفاه توجه کند، اما به آزادی‌های طبیعی اجتماعی و فردی توجه نکند، نمونه‌ای مانند کشور عربستان خواهد شد که علی‌رغم خرید میلیاردها دلار سلاح و تجهیزات نظامی قادر به استیفای کامل منافع ملی خود نیستند. عربستان از آنجا که به مقوله آزادی توجه لازم را نداشته، قادر نیست در برابر کشوری مانند یمن امنیت خود را نهاده‌ینه سازد. رژیم صهیونیستی نیز یک چنین شرایطی دارد؛ علی‌رغم تمام ادعاهایی که این رژیم در خصوص امنیت خود مطرح می‌کند، چندموشک از سوی حماس و حزب‌الله کافی است تا کل ساختار امنیتی این رژیم جعلی را به هم بریزد. بنابراین ایران در مواجهه با پرورنده‌های داخلی و خارجی خود از جمله به برجام، باید موضوع منافع ملی که برآمده از آن‌کافی چون امنیت، آزادی و رفاه است، مورد توجه قرار دهد. ایران برای تضمین منافع ملی خود هم باید به اصول امنیتی خود توجه کند، هم رفاه مردم را مد نظر قرار دهد و هم نسبت به آزادی‌های فردی و اجتماعی ضرورت‌های لازم را در نظر بگیرد. هر چند طرف‌های مذاکره کننده در برجام چشم‌اندازهای روشنی در خصوص آینده برجام ارایه می‌کنند، اما هنوز جزئیات این احتمالات از سوی مقامات رسمی دو طرف اعلام نشده است. بر اساس اعلام نیویورک تایمز، ظاهر ادوطف به این نتیجه رسیده‌اند که ...

ادامه در صفحه ۷

یادداشت - ۲

۸ فرمان اقتصادی در سال ۱۴۰۰



محمد رضا منجدب

انتخابات ریاست جمهوری و انتخابات شوراهای شهر و روستا چه اثراتی بر این مولفه‌های اقتصادی خواهند داشت؟ پاسخ به این پرسش‌ها و پرسش‌هایی از این دست می‌تواند چشم‌اندازهایی واقعی‌تر پیش روی تحلیل‌های اقتصادی و نظام تصمیم‌سازی‌های کلان ایجاد کند. چرا که درک تازه و آگاهی‌های فرایندتری را پیش روی اقتصادی ایران ایجاد خواهند کرد. با این مقدمات معتقدم در سال ۱۴۰۰ حداقل ۸ مولفه مهم و اثرگذار اساسی بر اقتصاد ایران و بازارهای مهم تاثیر گذار خواهد بود و سمت و سوی آنها را تعیین می‌کند. طبیعی است که پیگیری این عوامل می‌تواند درک شفاف‌تری نیز پیش روی فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران ایجاد کند و از سوی دیگر، هر نوع تصمیم‌گیری بدون توجه به این المان‌های می‌تواند برای فعالان اقتصادی مشکل ساز باشد. **ادامه در صفحه ۶**

یادداشت - ۴

تاثیر مالیات بر عایدی سرمایه بر بازار بورس

بانگهی کلی به لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ درمی‌یابیم که عمده درآمدی که از محل مالیات در نظر گرفته شده، به دلیل کرونا و رکود در اقتصاد و کاهش چشمگیر حجم معاملات در بازار سهام به احتمال زیاد، محقق نخواهد

شد. نیک می‌دانیم فلسفه اخذ مالیات، ایجاد درآمدهای دولت و هزینه کردن آن به منظور رفاه اجتماعی برای اقشار ضعیف جامعه است و اخذ مالیات از بازارهایی که به تورم دامن می‌زند، می‌تواند صحیح باشد. به‌طور مثال در حوزه مسکن، خودرو، سکه و دلار، سیاست گذار می‌تواند با ایجاد محدودیت و یا اخذ مالیات از سوداگری برخی افراد به نفع اقشار ضعیف جامعه جلوگیری به عمل آورد و رفاه اجتماعی مدنظر را محقق نماید. البته باید اذعان داشت صرف اخذ مالیات کمک‌کننده به این موضوع نیست و مسائل بزرگ‌تری وجود دارد که برای آنان باید چاره‌ای اندیشید. این را نیز باید مد نظر داشت و در خصوص تعیین مقدار مالیات احتیاط نمود که ...

ادامه در صفحه ۳

نرخ تسرولی | این روزها حال معیشت مردم خوب نیست. آمارهای تایید شده وزارت امور اقتصادی و دارایی به صراحت اعلام می‌کند که قدرت خرید مردم نسبت به سال گذشته همین زمان بدون تغییر مانده اما نسبت به دو سال پیش ۳۷ درصد کاهش یافته است.

این روزها سید کالای خانوار با مرغ ۲۷-۲۸ تومانی و گوشت ۱۴۵ هزار تومانی بر نمی‌شود و آمارهای رسمی اعلام شده حتی از فاصله برابری تورم و دستمزد خبر می‌دهند که همه باعث شده تا نگرانی‌ها از اقتصاد ۱۴۰۰ به سرفصل موضوعات قابل بحث در جمع غیر کارشناسی خانواده‌ها و البته جمع کارشناسان مبدل شود. پروسه‌ای که همانند بسیاری از موضوعاتی که تاکنون به‌یوت نقد گذاشته شده است جاهای خالی دارد که تنها توسط دست‌اندرکاران آن بر می‌شود و شاید بسیاری از تحلیل‌هایی که از سوی برخی کارشناسان عنوان می‌شود، با عنوان همین جاهای خالی از سندیت و منطق می‌افتند. روزهای پایانی سال گذشته ساختمان قدیمی نزدیک کاخ مرمر در خیابان باب‌همایون مرکز باسختگویی به جای خالی‌هایی است که شاید عنوان نشدن‌شان بیشتر موجب درج پیش‌بینی‌هایی مغرضانه و ایجاد ترس و نا ارامی از اقتصاد ۱۴۰۰ شده است. حال آنکه متولیان آن اصرار دارند که برای تک‌تک این پیش‌بینی‌های غیر واقعی پاسخی واقعی و دور از جانگیرایی دارند. فرهاد در پسند وزیر امور اقتصادی و دارایی را باید در این گروه جای داد، فردی که برای اظهاراتش به دنبال ادله و آمار می‌گردد و سعی می‌کند با دقت و وقت‌شناسی بی‌پرده‌هایی را بگوید که زمان انتشارشان را حال نمی‌داند. در ساختمان قدیمی محل وزارت‌تث در راهروهای بلند و عریض آن ساعتی را برای روشنگری به همه انتقادات وارده بر وزارت تش اختصاص می‌دهد. شفاف و با حوصله گزارش فعالیت چند ده ماهه‌اش را می‌دهد و با اشاره به اینکه دومین بار است در جمع خبرنگاران لیوان است و شکی نیست که نیمه پر لیوان همواره مثبت است و قابل رضایت اما واقعیت موجود خبر از حال بد اقتصاد خانوار دارد. اقتصاد خانوار کوچک و کوچک‌تر شده است، عقل و تحلیل مردم نه به آمارهای اقتصادی شما که به سید خریدشان است، در کنار اینها سال آخر دولت است و چه بخواهیم و چه نخواهیم مردم به در آمد و سید خانوارشان نگاه می‌کنند و متهم اول و آخر وضعیت فعلی را دولت می‌دانند. لمس مردم از وضعیت، قیمت گوشت و مرغ و میوه و ... است که به یک‌باره با شوک شدیدی

افزایش پیدا کرده است. بگذارید واقع‌بین باشیم. ماه‌های پایانی دولت است و با این حجم انتقاد فکر می‌کنید که قرار است در چند ماه آینده چه اتفاقی

برای اقتصاد ایران بیفتد؟

سوالی که می‌فرمایید منوع و گسترده‌ای دارد. اولین بحثی که وجود دارد، چالش جایگاه وزارت امور اقتصادی و دارایی است. در قانون، اینگونه درج شده که جایگاه وزارت اقتصاد با تنظیم سیاست‌های اقتصادی کشور و هماهنگی سیاست‌های مالی تعریف شده است. از سوی دیگر نقش مهمی در عرصه فعالیت‌های اقتصادی خارجی دارد. در افکار مردم نیز همین است. وقتی سبب مبنی یا مرغ

گران می‌شو، مقصر وزیر اقتصاد است. اگر خود آنها را نیز ببینیم و آنچه را که واقعیت اتفاق افتاده، به‌خصوص پس از تشکیل شورای هماهنگی اقتصادی که ریاست آن بر عهده رئیس‌جمهور است و سه قوه درگیر آن هستند، حتی در برخی از مصوبات اختیارات وزارت اقتصاد را کاهش دادند.

بنابراین مشاهده می‌شود که این نکته‌ای که عنوان کردید و اینکه مردم وزارت اقتصاد را مسئول همه چیز می‌دانند، موضوعیت ندارد. واقعیت این است که وزارت اقتصاد با حوزه عملکردی و مأموریتی که دارد، می‌تواند نقش قابل توجهی در بهبود رفاه مردم داشته باشد. به عنوان مثال نظام بانکی با نظام بیمه‌ای اگر متحول و کارشود در نهایت، نفع مردم و رفاه آنهاست. باید به این نکته توجه کرد که بانک مرکزی ناظر سیاست‌های پولی و اعتباری است. گاهی اوقات به غلط تعبیر می‌شود که متولی بانکداری وزارت اقتصاد است. وزارت اقتصاد باید در این زمینه بر اساس قوانین و مقررات پاسخ دهد. مثلاً پس از شیوع کرونا، نظام بیمه‌ای کشور با یک تصمیم با تحریک یک رشته فعالیت جدید توانست به‌بنگاه‌ها کمک کند. یادر همین سیلی که در سال ۹۸ ر استان‌های زیادی آمد، نقش مثبت صنعت بیمه عیان شد. با تصویب قانون تشکیل صندوق بیمه حوادث، می‌توان حوادث ساختمانی را در قدم نخست بیمه و حتی رفاه ایجاد کرد. در بحث متولی دارایی‌ها، می‌دانیم یکی، دوسال بند (و) تبصره دو قانون بودجه‌ای مسوولیت را بر عهده وزارت اقتصادی و دارایی می‌گذارد. در سال ۹۸ نتوانستیم از این موضوع استفاده کنیم و در سال جاری از آن استفاده کردیم.

همسان سازی حقوق بازنشستگان هم در همین راستا بود؟
بله، همین‌الان همسان سازی حقوق بازنشستگان در سایه همین تهاوت اتفاق افتاده است. اگر وزارت اقتصاد به‌موقع ورود و دخالت نمی‌کرد چه بسا همین همسان‌سازی حقوق نیز رخ نمی‌داد. همین را در بحث‌های دیگر مانند خروج بنگاه‌ها از شرایط خاص مانند هیکو که خبر آن اخیراً منتشر شده است، مشاهده می‌کنیم. در زمینه گمرک و مالیات نیز توضیحاتی می‌دهم. بسیاری بر این باورند که چگونه می‌توان با مالیات رفاه ایجاد کرد؟ عموماً نگاه به مالیات از سوی مردم با چالش همراه است. زمانی که کرونا رک کشور شیوع پیدا کرد، اولین دستگاهی بودیم که علیه خودمان پیش قدم شدیم. یعنی رای به امهال وصول درآمد‌های مالیاتی دادیم. یعنی ارزش افزوده‌ای که می‌دانستیم سه ماهه است و گرفته شده، امهال کردیم.

امسال گل کردشگری هتلینگ دچار مشکل بوده، ماسعی کردیم فرجه‌هایی را ایجاد کنیم که مودیان مالیاتی مان دچار مشکل نشوند. **این بدان معناست که این افزایش در یافتی مالیات‌ها به خاطر افزایش تورم بود؟**
مادر یک مطالعه اقتصادی سنجی خود به رابطه مالیات با تورم پرداختیم که در آن مشخص شد با افزایش هر یک واحد تورم، ۵۰ درصد به مالیات‌ها اضافه می‌شود. چون حدود ۴۰ درصد ناخالص داخلی از مالیات معاف است، بخش‌های توری در زمره بخش‌های معاف از مالیات قرار می‌گیرد، بنابراین خیلی رابطه مستقیمی ندارد. **آقای وزیر با احترام به فرمایشتان اما آنچه مردم می‌بینند، قیمت کالاها یی است که می‌خورند یا پولی است که داخل جیب‌شان، می‌بینند. هر چه از سیاست‌های وزارت اقتصاد بگوید، باز هم این سوال باقی است که وزیر اقتصاد چه کرده است؟**
من در برنامه‌ای که تنظیم کرده بودم، گفته بودم که وزارت اقتصاد مسوولیت مستقیمی بر تورم ندارد اما از همه کار کرده‌ای مان استفاده می‌کنیم. اگر بیش از ۱۵۴ هزار میلیارد تومان اوراق فروخته شده و ۳۴ هزار میلیارد تومان خصوصی‌سازی شده، آیا این عملکرد وزارت اقتصاد نبود؟ اگر کجا تأمین مالی می‌شد تا حقوق‌ها پرداخت شود؟ اگر این تأمین مالی نبود در آن صورت مجبور به جبران به‌شوه استقراض از بانک مرکزی بودیم. اثر توری این تأمین مالی استقراض از بانک مرکزی چه میزان بود؟ اینکه الان نیست به این دلیل است که در مدیریت منابع خزانه به گونه‌ای عمل کردیم که در برخی ماه‌ها تنخواه را نیز تثبیت کردیم. بنابراین اینجا مانع شدیم که تورم بیشتر افزایش پیدا نکند. عملکردی که در مالیات داشتیم، با رویکرد متفاوتی صورت پذیرفته است نیز به بهبود در آمده‌ها کمک کرد.

حتی بر آورد برخی دویستان در خصوص مالیات‌ها این بود که به دلیل شرایط کرونا یی در آمده‌ای مالیاتی نهایتاً ۱۴۰ هزار میلیارد تومان تحقق پیدا خواهد کرد. امروز که با شما صحبت می‌کنم در آمده‌ای پیش‌بینی شده محقق شده است، آن هم بدون فشار بر مودیان مالیاتی. امیدواریم که بیش از آن نیز بدون ایجاد فشاری به مودیان مالیاتی محقق شود. گسیل منابع از بازارهای موزای و مخرب به بازار سرمایه با تلاش ما انجام شد. البته در ادامه در این خصوص نیز توضیحاتی می‌دهم. باید به این نکته اشاره کرد که اگر نقدینگی به بازار سرمایه گسیل نمی‌شد، سایر بازارها را دچار مشکل می‌کرد. بنابراین وزارت اقتصاد در جایگاه خودش اقداماتی را برای کاهش نرخ تورم انجام داد. اما بازگردیم به سوال شما، درست است. مردم قدرت خریدشان را از دست داده‌اند و الان وزارت اقتصاد چه باید کند؟ بدین معنی که جبران قدرت خرید مردم به چه صورت است؟ دولت در حوزه حقوق‌گیران یک سیاستی را اتخاذ کرد و برای افرادی که حقوق نمی‌گیرند، تسهیلات دیگری را لحاظ کرد. به عنوان مثال با رشد حقوق توانود جبران قدرت خرید کند، اما برای باقی افراد سعی شد با پرداخت نقدی تحت عنوان معیشت تاحدی جبران قدرت خرید کنند. در حال حاضر بیش از سی میلیون از جمعیت کشور به صورت ماهانه طور معیشت علاوه بر یارانه پرداخت می‌شود. از این ابزار ها دولت استفاده کرده است. **یعنی شما از نرخ تورم فعلی راضی هستید؟ نرخ**

نیاز اقتصاد ایران

اقتصاد ایران در سالی که گذشت

در گفت‌وگوی «تعالد» با فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد

حیات عده‌ای در منفی‌نگری است



فرهاد دژپسند

قرنطینه و تعطیلی که تایید و تکذیب می‌شود

ناهماهنگی مسوولان و سرگردانی مردم در موج چهارم کرونا

صفحه ۸

«تعالد» متغیرهای تاثیر گذار بر بازار سرمایه را بررسی می‌کند

چه عواملی وضعیت بورس را تغییر می‌دهد؟

صفحه ۴

دلایل توقف فرآیند صدور کارت بازرگانی چیست؟

تجارت خارجی و چالش اعتبار سنجی

صفحه ۷

وزیر راه: امکان پیگیری حقوقی قراردادهای خرید هواپیما وجود دارد

احیای قرارداد بوینگ با گشایش‌های برجامی

صفحه ۵

یادداشت - ۳

بازار، مادر فناوری

در این نوشته می‌خواهم به یکی از تصورات غلط و شایع پاسخ دهم که در باره «تجارت آزاد» وجود دارد. حتما شنیده‌اید که می‌گویند ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های



مهدی تدبیری

مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می‌خواهند از مامشتی مصرف‌کننده بی‌خاصیت بسازند که طفلی آنها باشیم. از این انگاره سپس نتایج دیگری گرفته می‌شود که شاه‌بیت همه آنها خودکفایی و تأکید بر دوری از اقتصاد مرادوات اقتصادی و تجارت با قدرت‌های برتر اصلا فایده ندارد، چون آنها فناوری‌های مدرن را به مانهی دهند و در نهایت می

تراکنش های فاقد کد شهاب

در پایا برگشت می خورد

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی گفت: تراکنش های فاقد کد شهاب از ۱۶ اردیبهشت در پایا برگشت می خورد.
مهران محرمیان، معاون فناوری های نوین بانک مرکزی اعلام کرد: در گام بعدی برای تراکنش های بانکی، از ۱۶ اردیبهشت تراکنش بدون کد ملی شخص حقیقی و شناسه ملی شخص حقوقی در پایا برگشت می خورد. این اقدام تأثیری بر فعالیت مشتریانی که اطلاعات هویتی ایشان نزد بانکها موجود است نخواهد داشت. بانکها برای ثبت کد شهاب و ثبت حسابها در بانک مرکزی اقدام کنند. پیش از این بانک مرکزی در سال گذشته تراکنش های بانکی فاقد «کد شهاب» در ساتنارا برگشت زد، حال از ششم اردیبهشت تراکنش های بدون کد ملی شخص حقوقی و شناسه ملی شخص حقوقی در «پایا» برگشت می خورد که این اقدام بانک مرکزی در راستای شفاف سازی تراکنش های بانکی است.
بانک مرکزی پنجم بهمن پارسال تمام تراکنش های بانکی فاقد «کد شهاب» در ساتنارا برگشت زد و افراد حقیقی یا حقوقی که کدملی یا شناسه ملی خود را به بانک اظهار نکرده باشند، نمی توانند از این خدمت بهره مند شوند. حال معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در صفحه شخصی توئیتر خود اعلام کرده که از ششم اردیبهشت، تراکنش های بدون کد ملی شخص حقوقی و شناسه ملی شخص حقوقی در «پایا» برگشت می خورد. به گفته مهران محرمیان، این اقدام تأثیری بر فعالیت مشتریانی که اطلاعات هویتی ایشان نزد بانکها موجود است، نخواهد داشت. بدین منظور بانکها برای ثبت کد شهاب و ثبت حسابها در بانک مرکزی اقدام کنند.
گفتنی است؛ پایا یک سیستم تبادل اطلاعات بانکی است که به بانکها اجازه می دهد تمامی تبادلات بین بانکی مشتریان خود را به صورت الکترونیکی انجام دهند. کاربر اصلی این سامانه مکانیزه کردن پرداخت های خرد بین بانکی با تعداد انبوه برای مشتریانی است که پس از تکمیل مراحل پیاده سازی، ارایه خدمات از طریق اینترنت را نیز میسر می سازد و به کمک این سامانه، بانکهای عضو آن می توانند بنا به درخواست مشتری، دستور واریز یابرداشت وجوه در حساب های سایر بانکها صادر کنند. بانک مرکزی با پیاده سازی این سامانه، امکان حواله الکترونیکی پول از حسابی در یک بانک به حسابی در بانک دیگر (بین بانکی) را فراهم کرده است و مشتریان بانکها با استفاده از پایا می توانند پول را از حساب خود به حسابی در بانک دیگر به صورت الکترونیکی حواله کنند. همچنین، سامانه های الکترونیکی است که پرداخت و تسویه تراکنش های بین بانکی و دستور پرداخت های فوری را به صورت انفرادی و آنی انجام می دهد.

تحویل ۴۴۰ هزار فقره چک جدید به مشتریان

سختگوی اجرای قانون جدید چک از تحویل ۴۴۰ هزار فقره چک جدید به مشتریان بانکها خبر داد.
آمنه دادعلیزاده به تشریح چگونگی ثبت، تأیید و انتقال چک های جدید در سامانه صیاد پرداخت و گفت: چک های جدید از ابتدای سال ۱۴۰۰ در شبکه بانکی توزیع شده و تاکنون ۴۴۰ هزار فقره چک جدید به مشتریان تحویل داده شده است. وی با بیان اینکه چک های جدید به بنفش رنگ بوده و عبارت «کار سازی این چک منوط به ثبت صدور، دریافت و انتقال آن در سامانه صیاد است»، روی آنها درج شده است، افزود: اطلاعات چک های جدید باید در سامانه صیاد ثبت شوند و این چکها در غیر این صورت توسط بانکها کار سازی نخواهند شد. نادهلیزاده تأکید کرد: صادر کنندگان چک های جدید، باید اطلاعات مربوط به «تاریخ»، «مبلغ» و «هویت گیرنده» را علاوه بر برگ چک در سامانه صیاد ثبت کنند. این افراد می توانند از گاه های بانکی خود شامل «اینترنت بانک»، «همراه بانک» یا «اپلیکیشن های پرداخت» به سامانه صیاد دسترسی داشته باشند. سختگوی اجرای قانون جدید چک تصریح کرد: در یافت کنندگان چک های جدید نیز باید اطلاعات مندرج در برگ چک را با اطلاعات ثبت شده در سامانه صیاد تطابق داده و نسبت به تأیید یار د چک اقدام کنند و ی بابیان اینکه انتقال چک نیز صرفا از طریق ثبت کدملی گیرنده جدید در سامانه صیاد امکان پذیر است و گیرنده جدید نیز ملزم به تأیید اطلاعات چک در سامانه صیاد است، افزود: بنابراین متناظر با هر ثبتی در مورد چک های جدید یک تأیید نیز باید در سامانه صیاد انجام شود. سختگوی اجرای قانون جدید چک در پایان خاطر نشان کرد که صدور چک های جدید در وجه حامل ممنوع است.

پیشنهاد تغییر نرخ ارز برای سود بازرگانی

پیشنهاد تغییر نرخ ارز برای محاسبه ورودی و سود بازرگانی در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور به دولت ارائه شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیات دولت، وزارت صنعت، معدن و تجارت با توجه به تغییر مبنای نرخ ارز برای محاسبه ورودی و سود بازرگانی در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ و نیز با توجه به تأثیر تغییر ایجاد شده در فضای کسب و کار کشور، پیشنهاد اصلاح آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات موضوع مصوبه مربوط به تغییر نرخ ارز برای محاسبه ورودی و سود بازرگانی در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ را جهت بررسی و تصویب، به هیات دولت ارائه کرده است. گفتنی است، پیشنهاد یاد شده هم اکنون در کمیسیون اقتصادی دولت در مراحل بررسی و تصمیم گیری راطی می کند.

بانک و بیمه

خرید طلا در هند و چین افزایش یافت

کاهش قیمت دلار و سکه به دنبال تعطیلی دو هفته ای بازار طلا

گروه بانک و بیمه | **محسن شمشیری** |

روز شنبه، قیمت دلار ۲۴ هزار و ۸۰۰ تومان، قیمت یورو ۲۹ هزار و ۸۰۰ تومان و درهم امارات ۶ هزار و ۹۰۰ تومان اعلام شده است. به دلیل شیوع کرونا و اعلام شرایط قرمز در تهران، بازار طلا و جواهر تهران نیز به مدت ۲ هفته تعطیل اعلام شده است؛ و براین اساس نرخ طلا و سکه براساس نرخ های اعلامی از سوی اتحادیه طلا و جواهر کاهش یافته است. همچنین با کاهش قیمت دلار به ۲۴۸۰۰ تومان، قیمت طلا و سکه کاهش یافته و قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم یک میلیون و ۴۲ هزار تومان، قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۱۰ میلیون و ۴۶۰ هزار تومان، قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، نیم سکه بهار آزادی ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی ۴ میلیون تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، قیمت طلای ۲۴ عیار در هر گرم یک میلیون و ۳۹۰ هزار تومان و هر مثقال طلا ۴ میلیون و ۵۱۵ هزار تومان ارزش گذاری شد. نوسان قیمت در بازار ارز در حالی رخ داده که در تعطیلات نوروز، با تلاش سفته بازان، قیمت دلار به مرز ۲۶ هزار تومان هم رسیده بود اما انتشار خبر های مربوط به مذاکرات هسته ای و ... باعث عقب نشینی دلار از این سطح قیمتی شده است. به اعتقاد کار شناسان دو باور در بازار ارز وجود دارد که موجب نوسانات قیمتی می شود، نخست اینکه با مذاکره و بازگشت به برجام و ... قیمت ارز کاهش چشم گیری خواهد داشت و دوم اینکه حتی مذاکره هم نمی تواند مانع از واقعیات موجود اقتصاد ایران شود و امکان کاهش چشمگیر قیمت ارز وجود ندارد و نهایتا دلار در کانال ۲۳-۲۲ هزار تومان جا خوش می کند. در صرافی های بانکی قیمت دلار و یورو نسبت به روز کاری قبل افزایش یافته است؛ بر همین اساس، قیمت فروش دلار ۲۴ هزار و ۲۵۲ تومان و قیمت خرید دلار از مردم ۲۳ هزار و ۷۷۲ تومان تعیین شده است. قیمت فروش یورو نیز معادل ۲۸ هزار و ۵۸۳ تومان و قیمت خرید یورو نیز ۲۸ هزار و ۱۷ تومان اعلام شده است. نرخ خرید و فروش دلار و یورو در صرافی های بانکی و بازار متشکل ارزی متناوب است و نوسانات بازار ارز در طول روز چند بار تغییر می کند.

کاهش ۱۵۰ هزار تومانی نرخ سکه

هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار تهران با کاهش ۱۵۰ هزار تومانی نسبت به آخرین روز کاری هفته گذشته (پنجشنبه) به رقم ۱۰ میلیون و ۴۴۰ هزار تومان و سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله شدند. نیم سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۲۲۰ هزار تومان، ربع سکه چهار میلیون تومان و سکه یک گرمی هم ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان قیمت خورد. علاوه بر این، در بازار طلای نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۳۹۰ هزار تومان رسید. هر مثقال طلا نیز به قیمت چهار میلیون و ۵۰۵ هزار تومان معامله شد. اونس جهانی طلای امروز یک هزار و ۷۴۴ دلار

ادامه از صفحه اول

حیات عده ای در منفی نگری است

بنابر این نمی توان تحلیل را نقطه به نقطه انجام داد و باید روند یک متغیر را در نظر گرفت. اتفاقا در شرایط فعلی این اتفاقی که در سال جاری رخ می دهد و آن خودداری از ولع کلنگ زنی طرح های جدید است کمک بالایی به کنترل تورم خواهد کرد. بدین معنا که باید از کلنگ زنی طرح های جدید خودداری کرد و با سیاست گذاری اعتباری در دست طرح هایی که همچنان به نتیجه نرسیده اند، به پایان برسانیم. در این ماهه خبرهایی که در خصوص به بهره برداری رسیدن طرح های عمرانی می شنوید، «حمایشی» نیست، بلکه در پس آن بر نامه ریزی قوی وجود دارد. بودجه دولت در ۱۱ ماه تنها ۱۰ هزار میلیارد تومان در آمد صادرات از نفت داشته و مابقی از سایر منابع گزارش شده است. اینها نشان است که مدیریت شده اند.

پس به نظر شما چرا افشار عوامل اقتصادی بدون در نظر گرفتن شرایط تحمیلی در زندگی مردم تا این حد محسوس است؟

اول اینکه یک سری حیات شان در منفی نگری است. به عنوان مثال اتفاقاتی مانند افزایش فروش و صادرات نفت باید به بهبود شرایط و مثبت شدن بازار سرمایه منجر شود. حال سوال مطرح است چرا شاخص های بورس به صورت ناگهانی ریزش پیدای می کند؟ زیرا جهت حرف های اطمینان زا به سوی دیگری است و هر کس با عبارتی در خصوص آن اظهار نظر می کند، ریز یوز عده ای می گویند که عده ای برنده هستند و روز دیگر نیز از بازخواست حقوقی های می گویند. این اظهارات، اثر منفی خودش را در بورس می گذارد. در صورتی که بازار سهام نباید وضعیت فعلی را داشته باشد.

تاثیر مالیات بر عایدی سرمایه بر بازار بورس

در شرایطی که کشورهای حاشیه خلیج فارس و همسایگان غربی ما مشغول جذب سرمایه هستند، اخذ مالیات می تواند باعث فرار برخی هودستان، رشد بورس عامل تورم نبوده و ریزش بازار سهام و خروج

یکشنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۰ | ۲۸ شعبان ۱۴۴۲ | سال هفتم | شماره ۱۹۱۰ | Sun, Apr 11, 2021

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

تعاون

عرضه مرغ بیش از نیاز بازار شد

ایلنا | مشاور عالی هیات‌مدیره اتحادیه‌سراسری مرغ گوشتی کشور بااین اینکه در حال حاضر میزان عرضه مرغ به بیش از نیاز بازار رسیده است، پیش بینی کرد: قیمت مرغ در ماه رمضان کاهش می‌یابد. محمدعلی کمالی‌سروستانی درباره آخرین وضعیت بازار مرغ اظهار کرد: در حال حاضر میزان عرضه مرغ به بیش از نیاز بازار رسیده‌است و نرخ‌های قیمت مصوب نزدیک شده‌است. وی یادآور شد:میزان نیاز روزانه بازار به مرغ یک هزار و ۱۰۰ تن است که از ابتدای هفته گذشته عرضه آن افزایش یافته و اکنون به بیش از نیاز رسیده است. کمالی‌سروستانی میزان عرضه حال حاضر روزانه مرغ‌رایک هزار و ۴۰۰ تا یک هزار و ۶۰۰ اعلام کرد. کمالی‌سروستانی تصریح کرد:تأمین به‌موقع‌نپاده‌های دامی نیز در دستور کار است و در این راستا به تازگی سامانه‌بازر گاه نهاده‌ها را برای ثبت سفارش در اختیار تولیدکنندگان قرار داده‌است.به گفته‌وی:در حال حاضر استان‌های عمده‌تولیدکننده‌مرغ‌مانندگیلان،مازندران و گلستان بر اساس وظیفه‌ای که بر عهده آنها گذاشته شده در حال تأمین بازار مرغ پایتخت هستند. کمالی سروستانی پیش‌بینی کرد:باادامه این روندقیمت مرغ در ماه رمضان به زیر نرخ مصوب کاهش یابد.

انجام ۱۶۰هزار گشت مشترک بازرسی در ۹۹

شاسا | رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان بیان کرد:در سال گذشته(۱۳۹۹) ۱۵۹ هزار و ۴۹۴گشت مشترک بازرسی بر گزار شد که منجر به تشکیل ۶۹ هزار و ۳۳۱ پرونده تخلف شده است. عباس تابش با بیان این مطلب،افزود:تعدادگشت‌های مشترک بر گزار شده در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال قبل آن افزایش ۴۰ درصدی و تعداد پرونده‌های مشکله نیز افزایش ۲۲ درصدی داشته است. وی گفت: در سال ۱۳۹۸ حدود ۱۱۴ هزار و ۱۳۴ گشت مشترک بازرسی بر گزار شد که منجر به تشکیل ۹۷ هزار و ۶۲۷ پرونده تخلف شده است. وی اضافه کرد:سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها در زمان مورد اشاره، ۳۳ در صادر گشت‌های مشترک خود را با اتاق اصناف و اتحادیه‌ها و ۱۹ درصد را با ادارات کل تعزیرات حکومتی انجام داده‌اند. تابش ادامه داد: همچنین ۱۵ درصد گشت‌های مشترک با دانشگاه‌های علوم پزشکی، ۲ درصد با ادارات کل استانداد، یک درصد با ادارات کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و ۳۰ درصد با سایریر دستگاه‌ها بوده است، وی گفت: از مجموع پرونده‌های تخلف مشکله، ۲۷ درصد مربوط به گشت با ادارات کل تعزیرات حکومتی، ۳۰ درصد مربوط به گشت مشترک با اتاق اصناف و ۴۳ درصد مربوط به سایر دستگاه‌های ذی‌ربط می‌باشد.

اطلاعیه تشدید برخورد با واحدهای صنفی متخلف

اتاق اصناف ایران در اطلاعیه‌ای در خصوص تشدید ضرورت برخورد‌های قانونی باواحدهای صنفی متخلف در اجرای پروتکل‌های بهداشتی ابلاغ کرد. به اطلاع عموم جامعه صنفی و اتاق‌ها و اتحادیه‌های اصناف می‌رساند: «معاینه گونه که به کرات از سوی اتاق اصناف ایران، رعایت دستورالعمل‌ها و رویه‌های اجرایی بهداشتی مختص اصناف و واحدهای صنفی در دوران پاندمی وپروس کووید-۱۹ در کشور اطلاع‌رسانی و مورد تأکید واقع شده و با مشارکت بالا، تمکین و مسوولیت‌پذیری در خور توجهی در همراهی با حاکمیت در این زمینه روبه‌رو بوده‌ایم، با توجه به شروع موج چهارم همه‌گیری بیماری کرونا در کشور و مواجهه با گونه‌های جهش یافته این ویروس لازم‌است خانواده‌بزرگ اصناف از تصمیمات ستادملی مدیریت بحران کرونا تمکین کرده‌تأشمول ۱۵ روز یلسم در شهرهای قرمز و نارنجی نشوند. همچنین ضروری است تشکل‌های صنفی در تشدید نظارت بازرسی بر خورده‌های قانونی از صبح شنبه مورد ۲۱ فروردین ۱۴۰۰ با متخلفان اهتمام ورزند. با عنایت به موارد فوق مقتضی است با همت جدی تر مشارکت و همراهی همیشگی صنوف با ستادملی مدیریت بحران کرونا و رقرار گاه عملیاتی مربوطه مورد توجه واقع گردد که در غیر این صورت با تبعات و خسارت‌های وسیع‌تر مالی، اقتصادی و جانی در کشور برای احاد جامعه از جمله صنوف مواجه خواهیم شد. حفظ سلامت عموم مردم و خانواده بزرگ اصناف در گرو تدقیق در اجرای بهینه دستورالعمل‌ها و عاملان قانون و بر خورده‌های قانونی با متخلفان خواهد بود.»

چقدر غذای دام و طیور وارد دو شده؟

در بین اقلام کالاهای اساسی وارد شده بازر ۴۲۰ تومان، سه‌مورد مربوط به غذای دام و طیور است، شامل ذرت، جوو سویا که آمار گمرک نشان می‌دهد این سه قلم به عنوان نهاده‌های تولید مرغ و گوشت در سال گذشته وارداتی بیش از ۱۳ میلیون تن به ارزش بالغ بر ۳۵۰ میلیارد دلار داشته است که در ۵۸ درصد وزن و ۳۱ درصد ارزش کل واردات ۲۵ گروه کالاهای اساسی را در بر می‌گیرد. بنابر این گزارش بالغ بر ۹۰۷ میلیون تن ذرت، بیش از ۱۰۸ میلیون کنجاله سویا و بالغ بر ۱۰۸ میلیون تن جو واردات انجام شده است. اما این سه قلم در بین کالاهای موجود در گمرک نیز همواره حجم بالایی را به خود اختصاص می‌دهد؛ به‌طوری که بر اساس آخرین آمار تا اواسط فروردین ماه امسال از موجودی ۴۰۱ میلیون تنی کالاهای اساسی بیش از سه میلیون تن به ذرت، جوو سویا اختصاص داشته که از آن ۱۰۸ میلیون تن ذرت، ۵۳۸ هزار تن جو و ۶۰۳ هزار تن سویاست. این در حالی است که از اواخر سال گذشته و ابتدای امسال بازار گوشت و مرغ بانوسان زیادی همراه بوده و صف‌های خرید مردم تشکیل شده‌اند که به حالی که تأمین غذای آنها از محل واردات صورت گرفته بود.

صنعت، معدن و تجارت

دلایل توقف فرآیند صدور کارت بازرگانی چیست؟

تجارت خارجی و چالش اعتبار سنجی

تعادل – گروه تجارت |

سامانه یکپارچه اعتبار سنجی کارت‌های بازرگانی از سال گذشته توسط وزارت صمت با همکاری اتاق ایران مورد بهره‌برداری قرار گرفت، که حالا با قطعی یکی از استعلامات سیستمی این سامانه از طرف مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه، فرآیند صدور و تمدید کارت بازرگانی متوقف شده است. به همین دلیل، وزیر صمت به تازگی در نامه‌ای به رئیس قوه قضاییه اعلام کرد که به دلیل اقدام غیرمسئولانه برخی مدیران قوه قضاییه، در فرآیند تجارت خارجی کشور اختلال به وجود آمده است. وزیر صمت قبل از عید هم در نامه‌ای به رئیس قوه قضاییه، این موضوع را یادآور شده بود. مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه اما در پی گلابی وزیر صمت، دلایلی جهت عدم همکاری با وزارت صمت مطرح و اعلام کرد که هیچ نیازی به برقراری دسترسی مورد نیاز وزارت صمت برای اعتبار سنجی کارت‌های بازرگانی وجود ندارد. اما دلایلی که این مرکز برای عدم همکاری عنوان کرده، ظاهراً مبنای قانونی و منطقی دقیقی ندارد. این در شرایطی است که طی این سال‌ها سازمان‌ها و دستگاه‌های گوناگون با همکاری با این سامانه، به مرور اطلاعات خود را در اختیار وزارت صمت قرار دادند تا توسط این اطلاعات، احراز صلاحیت تاجران برای دریافت کارت بازرگانی بدون کمترین فساد و رانت صورت پذیرد. در همین راستا، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق هم با بیان اینکه قطع سرویس صدور کارت بازرگانی عمدی نبوده اما آگاهانه انجام شده، در اظهاراتی گفته است: «انتظار داریم در گام اول سرویس قبلی برقرار شود؛ چراکه با توجه به حساسیتی که این وب سرویس دارد و عدم اجرای آن ضربه ناگسواری را به حوزه تجارت خارجی از نظر صدور کارت بازرگانی، واردات و تأمین مواد اولیه به ویژه با توجه به نزدیکی به ایام ماه رمضان، می‌زند؛ به همین دلیل هم ستاد و هم وزارت صمت مصرا نه پیگیر موضوع هستند و مکاتباتی نیز با معاون وزیر کشور در این زمینه انجام شده است.»

دلایل توقف صدور کارت بازرگانی چیست؟

از حدود دو سال گذشته به دلیل تنگنای ارزی قوانین جدیدی در عرصه تجارت خارجی کشور وضع شد. یکی از آنها اجبار صادر کنندگان به بازگرداندن ارزهای صادراتی و محدودیت‌هایی در این زمینه بود. اما هم‌راستا با این سیاست ارزی، تغییراتی در مسیر صدور و تمدید کارت‌های بازرگانی رخ داد. به‌طوری که از اوایل زمستان سال ۹۹ سازمان توسعه تجارت متولی صدور و تمدید کارت بازرگانی در کشور شد. چند روز بعد از این تصمیم علیرضامرکز حسینی وزیر صمت در نشستنی با فعالان بخش خصوصی در هفتم دی ماه ۱۳۹۹ با تأکید بر اینکه در حوزه کسب و کار به دنبال تسهیل امور برای انجام بهتر فرآیندها هستیم، در اظهاراتی عنوان کرد که صدور کارت‌های بازرگانی را تسهیل می‌کنیم و سخت‌گیری‌هایی که در فرآیندهای صدور کارت بازرگانی از جمله ثبت اقامتگاه اداری و تجاری وجود دارد باید مورد تجدید نظر قرار بگیرد. مدتی بعد از اظهارات وزیر صمت، حمید زادیومرئیس سازمان توسعه و تجارت در آماری اعلام کرد که کارت بازرگانی حدود ۲ هزار صادرکننده غیر تولیدی که کمتر از ۳۰ درصد، ایفای تعهد ارزی برای بعد از سال ۹۸ داشتند تعلیق شد که از این میزان حدود ۷۰۰ نفر ایفای تعهد کردند و در نتیجه آن، کارت بازرگانی آنها از تعلیق خارج شد. به گفته او، با اصلاحات انجام شده با همکاری اتاق ایران، مشکلات موجود به حداقل رسیده و انتظار می‌رود تا تمهیدات در نظر گرفته شده فرآیند صدور و تمدید کارت‌های بازرگانی با دقت بیشتری انجام شود. اما در این میان آنچه جای بحث دارد، موضوع کارت‌های بازرگانی اجارهای یا یکبار مصرف است که سبب تخلفات گسترده‌ای در حوزه تجارت خارجی کشور طی سال‌های گذشته بوده است. بر اساس اظهارات مسوولان گمرک ایران، سازمان امور مالیاتی و همچنین ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، این مساله عامل ایجاد معضلاتی همچون انباشت بدهی گمرکی به میزان ۱۲۰۰ میلیارد تومان، دلار مالیاتی ۲۸ هزار میلیارد تومانی و قاچاق میلیاردها دلار کالا طی چندسال اخیر بوده است. از این رو، عبدالناصر همتی رئیس بانک مرکزی، سال گذشته در نشست دولت بابخش خصوصی از اراجاع پرونده ۲۵۰ نفر به قوه قضاییه در خصوص بازنگرداندن ارز حاصل از صادرات

ادامه از صفحه اول

حفظ منافع ملی و برجام

امریکا گام اول را بر خواهد داشت، آغازگر روند احیای برجام خواهد بود و ایران بعد از اعلام رسمی احیای برجام و پایان تحریم‌های اقتصادی گام‌های عملی بعدی را بر خواهد داشت. خبری که امروز در خصوص راه‌اندازی سانتر فیزیوهای IR۹، رسانه‌ای شد، ناظر به تلاش‌هایی است که ایران برای بهبود شاخص‌های امنیتی خود پیگیری خواهد کرد. ضمن اینکه این پیشروی‌ها به ایران کمک می‌کند تا دستاوردهای مذاکراتی افزون‌تری در مواجهه با طرف‌های غربی برداشت کند. نکته‌ای مهم در خصوص راهبردهای ایران در خصوص برجام ضرورت شنیدن یک صدای واحد از درون کشور است. متأسفانه این صدای واحد در کشور شنیده نمی‌شود، برخی افراد و جریانات رسم‌ا اعلام می‌کنند، از آنجا که ممکن است برجام

به کشور خیر داده بود و نکته مهم خبر آن بود که ۷۰ نفر از افراد با داشستی، کارت خواب و از افشار ضعیف و روستایی بودند و گویا صادرات کالا با سوءاستفاده از مدارک هویتی این افراد از طریق کارت بازرگانی یک بار مصرف انجام شده بود این در حالی است که قانونگذار در سال ۹۲ با تصویب قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، تصمیم گرفت تا وزارت صمت را مکلف به مدیریت و نظارت دقیق بر کارت‌های بازرگانی کند و این‌وزارتخانه نیز در جهت کنترل سیستمی و هوشمند صدور و تمدید کارت‌های بازرگانی، ایجاد درگاهی به نام سامانه یکپارچه اعتبار سنجی و رتبه‌بندی اعتباری کارت‌های بازرگانی را در دستور کار خود قرار داد. بنابراین براساس «تصهر ماده ۱۴ این نامه اجرایی مواد ۵ و ۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز» با اشاره به لزوم راه‌اندازی سامانه یکپارچه اعتبار سنجی و رتبه‌بندی اعتباری کارت‌های بازرگانی، به صراحت تأکید داشته است رادستگاه‌های ذی‌ربط باید اطلاعات لازم جهت اعتبار سنجی اشخاص حقیقی و حقوقی را به صورت سیستمی و برخط برای سامانه یکپارچه اعتبار سنجی و رتبه‌بندی اعتباری ارسال کنند.

اما در هفته‌های پایانی سال گذشته خبری مبنی بر «قطع بودن وب سرویس «سوابق کفیری دارندگان و متقاضیان کارت بازرگانی» در سامانه یکپارچه اعتبار سنجی کارت‌های بازرگانی منتشر شد که موجب توقف فرآیند صدور و تمدید کارت‌های بازرگانی شده است. ۲۷ اسفندماه سال گذشته وزیر صمت طی نامه‌ای خطاب به آیت‌الله ریسی، رئیس قوه قضاییه اعلام کرد که نه تنها دسترسی جدیدی برای این سامانه از سمت قوه قضاییه ایجاد نشده، بلکه یکی از دسترسی‌های قبلی این سامانه نیز از طرف مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه قطع شده است. بلافاصله بعد از گلابی رسانه‌ای وزیر صمت، مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه جوابیه‌ای منتشر کرد که طی آن با اشاره به برخی مواد قانونی، دلایلی جهت عدم همکاری با وزارت صمت مطرح شد. مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه اعلام کرد که هیچ نیازی به برقراری دسترسی مورد نیاز وزارت صمت برای اعتبار سنجی کارت‌های بازرگانی وجود ندارد و درانتبه‌ای نامه از رسانه‌ای کردن موضوع گلابی و گوشزد کرده بود که این مسائل باید از طریق نامه‌نگاری اداری حل شود!

موضوعی که به استناد گزارش «خبرگزاری مهر» در جوابیه مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه مورد غفلت قرار گرفته این است که اعتبار سنجی اشاره شده در بند (پ) ماده ۱۱۶ قانون برنامه ششم توسعه، اساساً موضوعی متفاوت با اعتبار سنجی کارت‌های بازرگانی از جهت احراز شرایط صدور و تمدید است و نباید به دلیل اشتراک لفظی واژه «اعتبار سنجی» این دو موضوع خلط شود. به عبارت دیگر به‌طورکلی طبق این نامه اجرایی بند (پ) ماده ۱۱۶ قانون برنامه ششم، تکلیفی متعددی بر عهده قوه قضاییه گذاشته شده است، آیین‌نامه اجرایی مواد ۵ و ۶ قانون مبارزه با قاچاق نیز تکلیف‌ارایه سیستمی و برخط اطلاعات مورد نیاز جهت

اعتبار سنجی صدور و تمدید کارت‌های بازرگانی را بر عهده قوه قضاییه قرار داده است. مودیان مطلب ماده ۶ آیین‌نامه اجرایی سامانه سجل محکومیت‌های مالی است که بر اساس آن اعتبار سنجی موضوع آیین‌نامه موجب محرومیت از حقوق نیست، در حالی که عدم احراز شرایط کارت بازرگانی موجب محرومیت از دریافت کارت بازرگانی می‌شود.

این در حالی است که طی این سال‌ها سازمان‌ها و دستگاه‌های گوناگون با همکاری با این سامانه، به مسرور اطلاعات خود را در اختیار وزارت صمت قرار دادند تا توسط این اطلاعات، احراز صلاحیت تاجران برای دریافت کارت بازرگانی بدون کمترین فساد و رانت صورت پذیرد. در همین زمینه، طبق «بند ۴ ماده ۱۰ آیین‌نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات» احراز عدم ورشکستگی به تقصیر یا تقلب و نداشتن محکومیت موثر کفیری جزو شرایط دارندگان کارت بازرگانی است و به نظر می‌رسد، مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه هم بر همین اساس موظف است اطلاعات قضایی مربوط به بازرگانان را در اختیار سامانه یکپارچه اعتبار سنجی و رتبه‌بندی اعتباری ارسال کند. اما آگاهانه بود، در اظهاراتی گفته است: انتظار داریم در گام اول سرویس قبلی برقرار و در صورت ضرورت با برگزاری جلسه مشکل حل شود. حمیدرضا دهقانی نیا در گفت‌وگویی که با «خبرگزاری مهر» داشته در مورد توقف فرآیند صدور و تمدید کارت بازرگانی، بیان کرد که طبق بند ۴ ماده ۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، سامانه یکپارچه رتبه‌بندی و اعتبار سنجی باید توسط وزارت صمت عملیاتی می‌شد که شد؛ یکی از اهداف خیلی مهم این سامانه، شفاف‌سازی رویه صدور، تمدید و ابطال کارت بازرگانی است. به واسطه اینکه پیش‌تر این کار از طریق استعلام‌های دستی و محاسبات انجام می‌شد شاید یک وضعیت آشفته‌ای بودیم بنای این سامانه روی استعلام الکترونیکی از دستگاه‌ها گذشت. بنابه توضیحات او، یکی از مواردی که در دستور کار قرار گرفته، مربوط به استعلام ورشکستگی به تقصیر یا تقلب و سه صورت خلاصه بحث این است که آیا سابقه محکومیت کفیری برای شخص در خواست‌کننده در سوابق قوه قضاییه وجود دارد یا خیر. بدین منظور سال گذشته با رایزنی بین وزارت صمت و مرکز فناوری و قضاییه این استعلام مهیا شد و در اختیار وزارت صمت قرار گرفت. دهقانی نیا در ادامه عنوان کرد: با توجه به تغییرات اساسی که در حوزه الکترونیکی کردن قوه قضاییه در پیش گرفته شد

توقف عمدی نبود اما آگاهانه بود!

در همین راستا، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق با بیان اینکه قطع سرویس صدور کارت بازرگانی عمدی نبود اما آگاهانه بود، در اظهاراتی گفته است: انتظار داریم در گام اول سرویس قبلی برقرار و در صورت ضرورت با برگزاری جلسه مشکل حل شود. حمیدرضا دهقانی نیا در گفت‌وگویی که با «خبرگزاری مهر» داشته در مورد توقف فرآیند صدور و تمدید کارت بازرگانی، بیان کرد که طبق بند ۴ ماده ۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، سامانه یکپارچه رتبه‌بندی و اعتبار سنجی باید توسط وزارت صمت عملیاتی می‌شد که شد؛ یکی از اهداف خیلی مهم این سامانه، شفاف‌سازی رویه صدور، تمدید و ابطال کارت بازرگانی است. به واسطه اینکه پیش‌تر این کار از طریق استعلام‌های دستی و محاسبات انجام می‌شد شاید یک وضعیت آشفته‌ای بودیم بنای این سامانه روی استعلام الکترونیکی از دستگاه‌ها گذشت. بنابه توضیحات او، یکی از مواردی که در دستور کار قرار گرفته، مربوط به استعلام ورشکستگی به تقصیر یا تقلب و سه صورت خلاصه بحث این است که آیا سابقه محکومیت کفیری برای شخص در خواست‌کننده در سوابق قوه قضاییه وجود دارد یا خیر. بدین منظور سال گذشته با رایزنی بین وزارت صمت و مرکز فناوری و قضاییه این استعلام مهیا شد و در اختیار وزارت صمت قرار گرفت. دهقانی نیا در ادامه عنوان کرد: با توجه به تغییرات اساسی که در حوزه الکترونیکی کردن قوه قضاییه در پیش گرفته شد

تعادل – گروه تجارت |

اعتبار سنجی صدور و تمدید کارت‌های بازرگانی را بر عهده قوه قضاییه قرار داده است. مودیان مطلب ماده ۶ آیین‌نامه اجرایی سامانه سجل محکومیت‌های مالی است که بر اساس آن اعتبار سنجی موضوع آیین‌نامه موجب محرومیت از حقوق نیست، در حالی که عدم احراز شرایط کارت بازرگانی موجب محرومیت از دریافت کارت بازرگانی می‌شود. این در حالی است که طی این سال‌ها سازمان‌ها و دستگاه‌های گوناگون با همکاری با این سامانه، به مسرور اطلاعات خود را در اختیار وزارت صمت قرار دادند تا توسط این اطلاعات، احراز صلاحیت تاجران برای دریافت کارت بازرگانی بدون کمترین فساد و رانت صورت پذیرد. در همین راستا، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق هم با بیان اینکه قطع سرویس صدور و تمدید کارت‌های بازرگانی عمدی نبوده اما آگاهانه انجام شده، در اظهاراتی گفته است: «انتظار داریم در گام اول سرویس قبلی برقرار شود؛ چراکه با توجه به حساسیتی که این وب سرویس دارد و عدم اجرای آن ضربه ناگسوار را به حوزه تجارت خارجی از نظر صدور و تمدید کارت‌های بازرگانی، واردات و تأمین مواد اولیه به ویژه با توجه به نزدیکی به ایام ماه رمضان، می‌زند؛ به همین دلیل هم ستاد و هم وزارت صمت مصرا نه پیگیر موضوع هستند و مکاتباتی نیز با معاون وزیر کشور در این زمینه انجام شده است. دهقانی نیا در اظهاراتی گفته است: «انتظار داریم در گام اول سرویس قبلی برقرار شود؛ چراکه با توجه به حساسیتی که این وب سرویس دارد و عدم اجرای آن ضربه ناگسوار را به حوزه تجارت خارجی از نظر صدور و تمدید کارت‌های بازرگانی، واردات و تأمین مواد اولیه به ویژه با توجه به نزدیکی به ایام ماه رمضان، می‌زند؛ به همین دلیل هم ستاد و هم وزارت صمت مصرا نه پیگیر موضوع هستند و مکاتباتی نیز با معاون وزیر کشور در این زمینه انجام شده است. دهقانی نیا با بیان اینکه این موضوع سریعاً پیگیری شده، بیان کرد: با توجه به حساسیتی که این وب سرویس دارد و عدم اجرای آن ضربه ناگسوار را به حوزه تجارت خارجی از نظر صدور کارت بازرگانی، واردات و تأمین مواد اولیه به ویژه با توجه به نزدیکی به ایام ماه رمضان، می‌زند؛ به همین دلیل هم ستاد و وزارت صمت مصرا نه پیگیر موضوع هستند و مکاتباتی با معاون وزیر کشور در این زمینه انجام شده است. دهقانی نیا در اظهاراتی گفته است: «انتظار داریم در گام اول سرویس قبلی برقرار و در صورت ضرورت با برگزاری جلسه مشکل حل شود. با برآورد آقای عمرانی امیدواریم که هر چه سریع‌تر این موضوع حل و فصل شود. به گفته او، قوه قضاییه در دوره جدید خود راهبرد الکترونیکی کردن رویه‌ها و فرآیندها بندهات شفافیت و تسریع امور در قوه را در دستور کار خود قرار داده است. شاید با توجه به راه‌اندازی سامانه سه جلد قضایی و احصا و ابلاغ آیین‌نامه جدید این اتفاقات افتاده باشد که امیدواریم اگر حتی این دلیل موجب بروز این موضوع باشد هر چه سریع‌تر سرویس قبلی ارایه و برقرار شود تا در صورت ضرورت با برگزاری جلسه، مشکل کامل حل شود.

از برج ۱۱ و ۱۲ سال ۹۹ به بعد بحث سه جلد قضایی و سامانه‌های مرتبط و جدید مطرح شد بر اساس این آیین‌نامه اجرایی سامانه سجل محکومیت‌های مالی بود قطع کردند به همین دلیل از همان اسفند سال ۹۹ وزیر صمت شروع به مکاتبه با رئیس قوه قضاییه کرد و به پیروزی نیز مدیران کل صمت از جمله مرکز توسعه تجارت الکترونیک، مدیر کل دفتر بازرگانی و ... شروع به مکاتبه کردند. دهقانی نیا با بیان اینکه

این موضوع سریعاً پیگیری شده، بیان کرد: با توجه به حساسیتی که این وب سرویس دارد و عدم اجرای آن ضربه ناگسوار را به حوزه تجارت خارجی از نظر صدور کارت بازرگانی، واردات و تأمین مواد اولیه به ویژه با توجه به نزدیکی به ایام ماه رمضان، می‌زند؛ به همین دلیل هم ستاد و وزارت صمت مصرا نه پیگیر موضوع هستند و مکاتباتی با معاون وزیر کشور در این زمینه انجام شده است. دهقانی نیا در مورد اینکه آیا از سوی وزارت صمت یا قوه قضاییه کم کاری صورت گرفته است یا خیر، تصریح کرد: نمی‌توان گفت قوه قضاییه یا وزارت صمت کم کاری کرده‌اند؛ به هر حال قوه قضاییه با راهبرد جدیدی که در دستور کار خود قرار داده به دنبال اجرای سامانه‌های الکترونیکی است. او در پاسخ به اینکه آیا عمدی در کار بوده است یا خیر، نیز گفته است: این اتفاقات عمداً رخ نداده‌ا. اما آگاهانه این اتفاق افتاده است. دهقانی نیا این راهم گفته که انتظار ماین است که تا نهایی شدن موضوع، سرویس مجدداً با همان شاخص‌های قبل از توقف احیاشود. تا این مشکل هم حل شود. با توجه به ورود آقای عمرانی امیدواریم که هر چه سریع‌تر این موضوع حل و فصل شود. به گفته او، قوه قضاییه در دوره جدید خود راهبرد الکترونیکی کردن رویه‌ها و فرآیندها بندهات شفافیت و تسریع امور در قوه را در دستور کار خود قرار داده است. شاید با توجه به راه‌اندازی سامانه سه جلد قضایی و احصا و ابلاغ آیین‌نامه جدید این اتفاقات افتاده باشد که امیدواریم اگر حتی این دلیل موجب بروز این موضوع باشد هر چه سریع‌تر سرویس قبلی ارایه و برقرار شود تا در صورت ضرورت با برگزاری جلسه، مشکل کامل حل شود.

آمار صدور کارت بازرگانی در ۹۹

در همین حال، بررسی آمارهای صدور کارت بازرگانی در دی‌ماه سال ۹۹ نشان می‌دهد، تا پایان این ماه در مجموع ۴۶۹ کارت بازرگانی صادر شده است که در مقایسه با ماه قبل خود یعنی بهمن ماه ۴۸۸ کارت بازرگانی صادر شده بود، و رشد ۹۹ درصدی را تجربه کرده است. اما بنابر آمارهای منتشر شده تعداد کارت‌های بازرگانی صادر شده در ۱۱ ماهه سال ۹۸ برابر با ۶۹۷۷ کارت بازرگانی بوده که این تعداد در ۱۱ ماهه ۹۹ به ۴۴۸۷ کاهش یافته است که نشان از افت نزدیک به ۳۶ درصدی در صدور کارت‌های بازرگانی دارد. البته رئیس کمیسیون توسعه تجارت اتاق بازرگانی تهران، اخیر در اظهاراتی کارت‌های بازرگانی را همچنان خارج از ریل تجارت عنوان کرده، اما گفته است که شرایط تمدید و صدور کارت بازرگانی کمی بهبود یافت.

فرافرد و جریانات داخلی به دلیل منابعی که تحریم‌های اقتصادی و محدودیت‌های اقتصادی برای آنها ایجاد کرده، مایل به برداشت شدن تحریم‌ها و احیای برجام نباشند، اما مجموعه گروه‌های سیاسی و جناحی کشور باید با مد نظر قرار دادن منافع ملی (شامل امنیت، آزادی و رفاه) در خصوص برجام اظهار نظر کنند. می‌شود، اما رفاه و آزادی مقلاتی هستند که به این راحتی و دل زل برنامهریزی‌های کوتاه یا میان مدت محقق نخواهند شد. ایجاد رفاه و آزادی نیازمند سال‌ها برنامهریزی و به کارگیری مجموعه ظرفیت‌های انسانی، طبیعی، بین‌المللی، فکری و... در یک مسیر مشخص است. مجموعه این گزاره‌ها نشان می‌دهد که ایران در پیگیری منافع ملی خود در برجام باید رویکردی چند وجهی را مورد توجه قرار دهد. البته طبیعی است برخی افراد و جریانات داخلی به دلیل منابعی که تحریم‌های اقتصادی و محدودیت‌های اقتصادی برای آنها ایجاد کرده، مایل به برداشت شدن تحریم‌ها و احیای برجام نباشند، اما مجموعه گروه‌های سیاسی و جناحی کشور باید با مد نظر قرار دادن منافع ملی (شامل امنیت، آزادی و رفاه) در خصوص برجام اظهار نظر کنند.

بازار

تعادل – گروه تجارت |

ایلنا | نایب رییس بنیاد ملی گندمکاران ایران با اشاره به توقف تشکیل جلسه شورای تعیین قیمت خرید تضمینی محصولات کشاورزی از ارسال نامه به دفتر بازرسی مقام معظم رهبری و رییس مجلس برای تشکیل این شورا و تعیین تکلیف قیمت گندم خبر داد. علی‌قلی ایمانی با اشاره به توقف تشکیل جلسه شورای تعیین قیمت خرید تضمینی محصولات کشاورزی اظهار کرد: دولت از تشکیل جلسه شورا امتکین نمی‌کرده به همین دلیل بنیاد ملی گندمکاران وارد عمل شد و با ارسال نامه این تخلف مغایر با قانون را به اطلاع مراجع ذی صلاح حاکمیت رساند. وی ادامه داد: بنیاد ملی گندمکاران نامه‌های جداگانه به دفتر بازرسی مقام معظم رهبری، رئیس مجلس و همچنین کمیسیون کشاورزی مجلس ارسال کرد و نسبت به نتایج منفی تمکین نکردن دولت از قانون و عدم تشکیل شورای قیمت گذاری تذکر داد. به گفته ایمانی، در نهایت ۶ نفر از اعضای شورا به اجبار اعلام کردند اگر دولت اجازه تشکیل جلسه ندهد و اعضای دولتی شورا از حضور در جلسه خودداری کنند، خودشان به‌طور مستقل قیمت‌های مصوب محصولات از جمله گندم را تعیین و اعلام خواهند کرد وی یادآور شد: طبق قانون شورای تولید با حضور ۶ نفر از اعضا تشکیل جلسه داده و به تعیین قیمت محصولات کشاورزی بپردازد و آنها را مصوب کند. ایمانی افزود: این اقدامات منتج به قول کتبی وزیر برای تشکیل جلسه در روز دوشنبه ۲۳ فروردین شد تا قیمت محصولات کشاورزی که مهم‌ترین آن گندم است، تعیین و اعلام شود وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر برداشت گندم در برخی از استان‌های جنوبی آغاز شده است، اظهار کرد: کشاورزان در حال برداشت محصول هستند، اما همچنان از قیمت آن در سال جاری بی‌اطلاع هستند، این امر نگرانی آنها را به دنبال داشته است. ایمانی قیمت مورد تأیید و قبول کشاورزان را بیش از ۵ هزار تومان برای هر کیلوگرم گندم عنوان کرد. وی تصریح کرد: در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم گام گندم ۲ هزار و ۵۰۰ تومان هر کیلوگرم سوس گندم ۵ هزار تومان است. پس با این شرایط، قیمت ۵ هزار تومان برای گندم خواسته منطقی است که انحراف آن از مسیر فروش دولتی از تأمین ذخایر استراتژیک کشور جلوگیری می‌کند.

کاهش ۱۵ تا ۲۰ درصدی قیمت تخم مرغ

نایب رییس اتاق اصناف اهواز از کاهش ۱۵ تا ۲۰ درصدی قیمت تخم‌مرغ در بازار خبر داد. غلامعلی گلزار در گفت‌وگو با ایسنا درباره وضعیت مرغ و تخم مرغ در بازار، اظهار کرد: به رغم افزایش قیمت برخی کالاها، قیمت تخم‌مرغ ۱۵ و ۲۰ درصد کاهش یافته است و هر کارت تخم‌مرغ، بین ۱۶۵ تا ۱۷۰ هزار تومان قیمت دارد. وی افزود: در خصوص مرغ نیز مقرر شد است که روزانه ۳۵۰ تن مرغ در بازار اهواز توزیع شود تا دیگر برای مرغ، کمبودی احساس نشود. نایب رییس اتاق اصناف اهواز درباره مرغ‌های منجمد وارداتی و نحوه توزیع آن در ماه رمضان نیز تصریح کرد: حدود ۵۰ هزار تن مرغ منجمد به کشور وارد شده است که بر اساس ضوابط، برای هر استان سهمیه‌ای در نظر گرفته می‌شود تا اگر احیاناً کمبودی در خصوص مرغ به وجود بیاید، مرغ منجمد در بازار جایگزین شود.

ویژه

احیای ۱۲۴۰ بنگاه تولیدی با مشارکت بنیاد برکت در سال جدید

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام احیا و حمایت از یک‌هزار و ۲۴۰ بنگاه تولیدی را برای سال ۱۴۰۰ هدف گذاری کرده است. مدیرعامل بنیاد برکت با اعلام این خبر افزود: بنیاد در سال جدید سرمایه‌گذاری در یک‌هزار و ۲۴۰ بنگاه تولیدی در مناطق محروم کشور را در دستور کار قرار داده که احیای واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل در اولویت است. امیرحسین مدنی که در مراسم افتتاح فاز توسعه شرکت عطار الکتریک در استان خراسان رضوی سخن می‌گفت، ادامه داد: بنیاد برکت تا پایان سال ۹۹ در ۷۴۲ واحد تولیدی کوچک، متوسط و بزرگ سرمایه‌گذاری کرده است که این تعداد با توجه به نام‌گذاری سال ۱۴۰۰ به نام «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها» از سوی رهبر معظم انقلاب به حدود ۲ هزار واحد تولیدی خواهد رسید. مدیرعامل بنیاد برکت سرمایه‌گذاری این بنیاد در سال جاری را در بخش احیا و توانمندسازی این واحدهای تولیدی، ۶ هزار میلیارد ریال اعلام و تأکید کرد: با این میزان سرمایه‌گذاری بیش از ۲۰ هزار میلیارد ریال سرمایه‌های راكد مردمی احیا و به این ترتیب بیش از ۱۰ هزار نفر به شکل مستقیم و ۴۰ هزار نفر به صورت غیرمستقیم مشغول به کار خواهند شد. وی خاطر نشان کرد: سال گذشته با سرمایه‌گذاری ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی بنیاد برکت، ۱۳۰ واحد تولیدی به ارزش حدود ۱۰ هزار میلیارد ریال به چرخه تولید کشور وارد و ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال سرمایه مردمی و کارآفرینان احیا شد. مدنی اظهار داشت: بنیاد برکت تا پایان سال گذشته در مجموع اقدام به مشارکت سرمایه‌گذار، ارایه تسهیلات و پشتیبانی از ۷۴۲ بنگاه متوسط صنعتی در سراسر کشور کرده که باعث ایجاد فرصت‌های کسب و کار برای ۲۱۱ هزار متقاضی اشتغال شده است. ۶۶ هزار و ۷۵۰ میلیارد ریال برای توانمندسازی این ۷۴۲ بنگاه سرمایه‌گذاری شده و بنیاد پس از تثبیت و به سوددهی رسیدن، از ۲۸۲ بنگاه خارج شده و سهام خود را به کارآفرینان و بخش خصوصی واگذار کرده است.

